ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская ПЛ., Д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
е-шаil: gиЬеm@уапеgiоп.ru

На х!! ОТ _

О законодательной инициативе

Председателю
Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкому

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об областном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Официальным представителем Губернатора области по указанному
законопроекту назначен министр финансов Ярославской области
ДолговА.Н.

Приложение: наL л. в 1 экз.

М.Я. Евраев

~-----------.

Проект вносит
Губернатор Ярославской области

М.Я. Евраев

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ярославской области
«Об областном бюджете на 2023 г()д

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Принят Ярославской областной Думой•« » 2023 года

Статья 1
Внести в Закон Ярославской области от 23.12.2022 X~ 76-з «Об областном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (Документ - Ре-
гион, 2022, 28 декабря, X~ 108; 2023, 10 марта, X~ 17; 7 апреля, X~ 25-а; 5 мая,
X~ 34-а; 9 июня, X~ 43-а; 4 июля, X~ 50-а; 13 октября, X~ 81-а; 10 ноября,N~ 89-а;
1 декабря, X~ 95-а) следующие изменения:

1) пункт 3 части 2 статьи 26 после слов «в целях» дополнить словами
«государственной поддержки инвестиционных проектов по созданию модуль-
ных некапитальных средств размещения,»;

2) приложения 24 и 25 изложить в редакции приложений 1 и 2 к насто-
ящему Закону соответственно.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2023 г.

Пояснительная записка
к проекту закона Ярославской области

«О внесении изменений в Закон Ярославской области
«Об областном бюджете на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон
Ярославской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» (далее - проект закона) подготовлен в связи с
необходимостыо корректировки ОСУIЦествления казначейского
сопровождения в отношении средств, предоставляемых из областного
бюджета, и источников финансирования дефицита областного бюджета.

Проектом закона перечень средств, подлежаlЦИХ казначейскому
сопровождению, дополняется новым направлением расходов на
государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию
модульных некапитальных средств размеIЦения (пункт 3 части 2 статьи 26
Закона Ярославской области от 23.12.2022 N2 76-з «Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»).

Кроме того, вносятся изменения в источники финансирования дефицита
областного бюджета в связи с планируемым размеIЦением временно свобод-
ных средств областного бюджета на банковские депозиты со сроком возврата,
ВЫХОДЯIЦимза пределы TeKYIЦeгoфинансового года.

Приложение 1
к Закону Ярославской области

от N!!

"Приложение 24
к Закону Ярославской области

от 23.12.2022 N!! 76-з

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита областного бюджета
на 2023 год

Код Наименование 2023 год
(руб.)

Государственные (муниципальные)

00001010000000000000
ценные бумаги~номинальная стоимость -2 846 829 200которых указана в валюте Российской
Федерации

Погашение государственных

000 01 01 00 00 00 0000 800
. (муниципальных) ценных бумаг, 2846829200номинальная стоимость которых
указана в валюте Российской Федерации

Погашение государственных ценных бумаг

90601 01 0000020000810
субъектов Российской Федерации, 2846829200
номинальная стоимость которых указана в
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 3733464848валюте Российской Федерации

Привлечение кредитов от кредитных
00001020000000000700 организаций в валюте Российской 6233464848

Федерации

Привлечение субъектами Российской

90601 020000020000710 Федерации кредитов от кредитных 6233464848
организаций в валюте Российской
Федерации

Погашение кредитов, предоставленных
00001020000000000800 кредитными организациями в валюте 2500000000

Российской Федерации

90601 020000020000810
Погашение субъектами Российской 2500000000
Федерации кредитов от кредитных

2

Код Наименование 2023 год
(руб.)

организаций в валюте Российской
Федерации

Бюджетные кредиты из других

00001030100000000000
бюджетов бюджетной системы 5699356052Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

Привлечение бюджетных кредитов из

000 01 03 01 00 00 0000 700
других бюджетов бюджетной системы 12341295365Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской

90601 0301 00020000710 Федерации бюджетами субъектов 12341 295365
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов,
полученных из других бюджетов

000 01 03 01 00 00 0000 800 бюджетной системы Российской 6641939313
Федерации в валюте Российской
Федерации

Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из других

90601 0301 00020000810 бюджетов бюджетной системы Российской 6641 939313
Федерации в валюте Российской
Федерации

Бюджетные кредиты, предоставленные
000 01 06 05 00 00 0000 000 внутри страны в валюте Российской О

Федерации

Предоставление бюджетных кредитов
000 01 06 05 00 00 0000 500 внутри страны в валюте Российской 1000000000

Федерации

Предоставление бюджетных кредитов
другим бюджетам бюджетной системы

90601 060502020000540 Российской Федерации из бюджетов 1000000000
субъектов Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

Возврат бюджетных кредитов,
00001060500000000600 предоставленных внутри страны в 1000000000

валюте Российской Федерации

Возврат бюджетных кредитов,
90601 060502020000640 предоставленных другим бюджетам 1000000000

бюджетной системы Российской

3

Код Наименование 2023 год
(руб.)

Федерации из бюджетов субъектов
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

00001061000000000000
Операции по управлению остатками - 5 000 000 000средств на единых счетах бюджетов

Увеличение финансовых активов в
собственности субъектов Российской
Федерации за счет средств бюджетов

90601 06 1001 020000510 субъектов Российской Федерации, 47 000 000 000
размещенных на депозитах в валюте
Российской Федерации и в иностранной
валюте

Уменьшение финансовых активов в
собственности субъектов Российской
Федерации за счет средств бюджетов

90601 06 1001 020000610 субъектов Российской Федерации, 42 000 000 000
размещенных на депозитах в валюте
Российской Федерации и в иностранной
валюте

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по ,

учету средств бюджетов
7368972259

Увеличение прочих остатков денежных
00001 050201 020000510 средств бюджетов субъектов Российской 186 903 738 427

Федерации

Уменьшение прочих остатков денежных
00001 050201 020000610 средств бюджетов субъектов Российской 194272710686

Федерации

Итого 8954963959 "

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита областного бюджета
на плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение 2
к Закону Ярославской области
от NQ _

"Приложение 25
к Закону Ярославской области

от 23.12.2022 NQ76-з

Код Наименование 2024 год 2025 год
(руб.) (руб.)

Государственные (муниципальныI)) ценные бумаги, -2 887 981 700 -2 718319600
00001010000000000000 номинальная стоимость которых указана в валюте

Российской Федерации

Погашение государственных (муниципальных) ценных 2887981 700 2718319600
00001010000000000800 бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте

Российской Федерации

Погашение государственных ценных бумаг субъектов 2887981 700 2718319600
90601010000020000810 Российской Федерации, номинальная стоимость которых

указана в валюте Российской Федерации

00001020000000000000
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 3832849734 9907485234
Федерации

00001020000000000700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в 7832849734 13 907 485 234
валюте Российской Федерации

90601 020000020000710
Привлечение субъектами Российской Федерации кредитов от 7832849734 13 907 485 234
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

2

Код Наименование
2024 год 2025 год
(руб.) (руб.)

00001020000000000800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 4000000000 4000000000
организациями в валюте Российской Федерации

90601020000020000810
Погашение субъектами Российской Федерации кредитов от 4000000000 4000000000
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной -3 719 345 924 -6 442 053 634
00001030100000000000 системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 521 776000 747112000
00001030100000000700 бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 521 776000 747 112000
90601030100020000710 системы Российской Федерации бюджетами субъектов

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 4241121924 7189165634
00001030100000000800 бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 4241 121 924 7 189 165634
90601 0301 00020000810 кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

00001061000000000000
Операции по управлению остатками средств на единых 5000000000 о
счетах бюджетов

Уменьшение финансовых активов в собственности субъектов 5000000000

90601 06 1001 020000610
Российской Федерации за счет средств бюджетов субъектов
Российской Федерации, размещенных на депозитах в валюте
Российской Федерации и в иностранной валюте

00001050000000000000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств -5 000 000 000 о
бюджетов

3

Код Наименование
I 2024 год 2025 год

(руб.) (руб.)

00001 050201 020000510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 131 807347792 128897956 183
субъектов Российской Федерации

00001 050201 020000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 126807347792 128897956 183
субъектов Российской Федерации

Итого -2 774 477 890 747112000 11

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009